
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 13. června 2024 

Čas zahájení jednání 9:00 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 25. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  72. 

Název projektu 
Pokročilé polovodičové technologie a materiály pro 
vývoj čipů nové generace (PoPoTeMaC) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008548 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 164 

Požadovaná výše finanční podpory 99 999 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 94 647 989,61 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

5 351 010, 39 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.1.1 VUT Laboratorní 
přístroje a 
komponenty 

537 966,00  1,00  537 966,00  -59 774,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.2 MU Laboratorní a 
měřicí přístroje 

457 380,00  1,00  457 380,00  -50 820,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.3 ÚPT Laboratorní 
počítače pro řízení 
experimentů a 
vyhodnocení dat 

31 686,00  2,00  63 372,00  -1 968,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.4 ÚPT Notebook pro 
klíčové a 
excelentní členy 
týmu 

25 162,00  1,00  25 162,00  -5 088,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.5 ÚPT Drobné 
optické a 
elektronické 
měřicí přístroje 

339 768,00  1,00  339 768,00  -37 752,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.2 VUT konference 
mimo EU 

66 000,00  12,00  792 000,00  -30 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.4 MU konference EU 42 000,00  6,00  252 000,00  -48 000,00  
1.1.1.1.2.6.1.1.5 ÚPT konference 

EU 
42 000,00  3,00  126 000,00  -28 500,00  



3 

1.1.1.1.2.7.1.4 VUT služby 
infrastruktury 

1 293 600,00  1,00  1 293 600,00  -554 400,00  

1.1.1.3.1.1.1 VUT výzkumný 
pracovník 

700,00  41 796,00  29 257 200,00  -3 250 800,00  

1.1.1.3.1.1.2 VUT výzkumný 
asistent (student 
Ph.D.) 

380,00  17 442,00  6 627 960,00  -736 440,00  

1.1.1.4.1 Rezerva pro 
osobní výdaje 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  3 470 179,86  -197 402,29  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 191 924,55  -350 066,10  
Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

V návaznosti na hodnocení kritérií V8 Harmonogram a logická provázanost aktivit a V9 Vhodnost 
zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků a jejich přiměřenost a pro účely monitorování 
projektu zavazuje ŘO OP JAK žadatele k doplnění volitelné aktivity 5 – Modernizace infrastruktury 
a pořízení nezbytného vybavení před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen 
„PA“):  

- do žádosti (záložka Klíčové aktivity). Do pole Popis klíčové aktivity žadatel doplní popis odpovídající 
popisu této aktivity uvedenému na str. 22 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část 
(„V rámci podporované aktivity je plánováno pořízení přístrojového/materiálového vybavení 
nezbytného pro realizaci aktivity 3.“);  

- do Studie proveditelnosti tak, aby byly informace v žádosti a Studii proveditelnosti ve vzájemném 
souladu (tzn. včetně popisu této aktivity);  

- do harmonogramu projektu včetně vyznačení období, kdy bude tato aktivita realizována.  

V souvislosti s výše uvedeným závazkem ŘO OP JAK zavazuje dále žadatele k úpravě cílů projektu ve 
Studii proveditelnosti (v tabulce na str. 6) ve smyslu doplnění realizace aktivity 5, a to doplněním cíle 
v následujícím znění:  

„- Pořízení přístrojového a infrastrukturního vybavení nezbytného pro realizaci výzkumných záměrů  
• prostřednictvím KA 5“ 

Uvedená úprava je požadována pro účely přenesení textu do dokumentu Základní parametry projektu, 
který je přílohou PA.  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.3 Jednotkové náklady dochází ke snížení následující položky:  

1.1.1.4.1 Rezerva pro osobní výdaje (mimo VPo) 

 

  



4 

Pořadové číslo  73. 

Název projektu 
Pokročilé matematicko-fyzikální modelování pro 
efektivní společnost (PES) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008568 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 135 

Požadovaná výše finanční podpory 99 767 560,77 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 97 814 132,75 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 953 428,02 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.0
5 

IT a AVT vybavení 
pro realizační tým 

0,00  0,00  0,00  -1 384 078,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.
1 

Příslušentsví k 
notebookum 

0,00  0,00  0,00  -14 889,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.
2 

Spotřební materiál 0,00  0,00  0,00  -45 489,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.
3 

Příslušentsví k 
notebookum 2 

0,00  0,00  0,00  -21 270,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.
1.22 

Vědecko-výzkumný 
pracovník - senior 5 

56 852,00  4,80  272 889,60  -15 110,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.
1.25 

Vědecko-výzkumný 
pracovník - student 
Bc./Mgr. 

46 488,00  9,60  446 284,80  -13 891,20  

1.1.1.1.2.4.1.1.
1.38 

Vědecko-výzkumný 
pracovník - junior 4 

56 852,00  9,60  545 779,20  -34 540,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.
1.39 

Vědecko-výzkumný 
pracovník - junior 5 

46 488,00  9,60  446 284,80  -13 891,20  

1.1.1.1.2.4.1.1.
1.65 

Metodik znalostního 
transferu 2 a data 
steward 

50 000,00  13,44  672 000,00  -2 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.
1.67 

Vědecko-výzkumný 
pracovník - senior K 

55 924,00  19,20  1 073 740,80  -78 259,20  

1.1.1.1.2.4.1.2.
1.05 

Vědecko-výzkumný 
pracovník - senior 3 

267,00  960,00  256 320,00  -79 680,00  



5 

1.1.1.1.2.4.1.2.
1.06 

Vědecko-výzkumný 
pracovník - junior 

267,00  960,00  256 320,00  -31 680,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.
1 

Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ (mimo VPo) 

11 379 940,34  1,00  11 379 940,34  -66 663,66  

1.1.1.1.2.4.2.1.
2 

Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ (GBER) 

1 078 573,82  1,00  1 078 573,82  -0,18  

1.1.1.1.2.4.3.1.
1 

Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ (mimo VPo) 

4 129 817,06  1,00  4 129 817,06  -24 190,94  

1.1.1.1.2.4.3.1.
2 

Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ (GBER) 

391 417,92  1,00  391 417,92  -0,08  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 399 055,41  -127 794,36  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

V návaznosti na hodnocení kritéria V9 Vhodnost zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků 
a jejich přiměřenost a pro účely monitorování projektu zavazuje ŘO OP JAK žadatele k doplnění textace 
pole „Popis výchozí a cílové hodnoty“ v žádosti o podporu před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „PA“).  

ŘO OP JAK dále zavazuje žadatele před vydáním PA k úpravě textu v kap. 4 Studie proveditelnosti (str. 
6, tabulka „Cíle projektu – text k převodu do ZPP“). Text obsahuje kvantifikaci některých výstupů, tyto 
informace je potřeba odstranit. 

ŘO OP JAK dále zavazuje žadatele k nastavení kapitoly 1.1.1.2.1 Jednorázové částky - administrativní 

tým v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce - specifická část, kap. 5.9.1, str. 51 "... Žadatel vytvoří 

v položce rozpočtu „Jednorázové částky – administrativní tým - 1.1.1.2.1“ podpoložku 1.1.1.2.1.1, do 

které zadá ručně jednorázovou částku ve formátu počet měsíců realizace projektu x měsíční osobní 

náklady na administrativní tým...". 

ŘO OP JAK dále zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny položek rozpočtu 1.1.1.1.2.4.2.1.2 

Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (GBER) a 1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na zdravotní 

zabezpečení z platů a DPČ (GBER) na maximální zákonnou výši odvodů na sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnavatele, které činí 24,8 % a 9 % z hrubých mezd vynaložených na platy a DPČ 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 

následujících položek:  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 



6 

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 

snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 



 

7 

Pořadové číslo  74. 

Název projektu 
Plazmové a povrchové inženýrství pro udržitelnou 
společnost 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008496 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 155 

Požadovaná výše finanční podpory 99 993 511,60 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria V19 Udržitelnost. Na základě výše 
uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

  



 

8 

Pořadové číslo  75. 

Název projektu 
IMPACT-3D: Interdisciplinární výzkum bezpečného 
multimateriálového 3D tisku pro aplikace v radiační 
fyzice a medicíně 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008519 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 137 

Požadovaná výše finanční podpory 99 999 026,54 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií V3 Cíle a potřebnost projektu, V10 
Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu a posouzení obecné 
způsobilosti výdajů a dále vylučovací kritérium V11 Posouzení vstupních parametrů GBERU. Na základě 
výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

  



 

9 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise.  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 13. 6. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Lucia Vavreková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


